
РОССИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ г. НОВОРОССИЙСК ОГРН 1022302385830 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение ИНН 2315078117 

муниципального образования город Новороссийск 
общеразвивающего вида - детский сад № 10 «Вишенка» 

______________________________ ул. Первомайская, 10______________________________

ПРИКАЗ

01.09.2020г. № 47-ОД

«Об организации платных услуг на 2020-2021гг.»

На основании анализа процесса в области дополнительного образования, в 
соответствии с Уставом МАДОУ № 10 и Правилами предоставления платных 
услуг в государственных образовательных учреждениях г. Новороссийска 
МАДОУ детский сад № 10 «Вишенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2020г. в МАДОУ детский сад № 10 «Вишенка» 

дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с 
заключенными договорами и «Правилами предоставления платных 
услуг».

2. Назначить ответственной за организацию платных образовательных услуг 
и контроль за их качеством делопроизводителя Лебеденко А.Г.

3. Организатору платных услуг -  Лебеденко А.Г.
3.1 подготовить для учреждения перечень платных образовательных 

услуг, график предоставления услуг, договоры с родителями на 
оказание того или иного вида платных услуг.

3.2 оформить отношения с работниками, участвующими в организации и 
предоставлении платных услуг и разработать Положение о 
расходовании внебюджетных средств.

3.3 оформить книгу замечаний и предложений по предоставлению платных 
услуг, выдавать ее всем желающим, анализировать содержание 
предложений и замечаний с целью улучшения организации платных 
услуг.

4. Определить первые десять дней месяца днями родительской оплаты.
5. Контроль за исполнением приказа ĵQcraBJUiK) за собой.

Заведующая МАДОУ № 10 / i / /J y  О.Ю. Журавко

С приказом ознакомлена


